PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO
Secretaria-Geral do Tribunal Pleno e Órgão Especial

Firmado por assinatura digital em 22/05/2012 16:32 pelo sistema AssineJus da Justiça do Trabalho, conforme MP 2.200-

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA TRT5 Nº 019/2012

Referenda a renúncia apresentada pela
Excelentíssima Desembargadora Maria
das Graças Silvany Dourado Laranjeira
ao exercício do cargo de Vice-
Presidente deste Tribunal.

O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA QUINTA REGIÃO, reunido em
composição plena, na sua 4ª Sessão Extraordinária do presente exercício,
realizada aos vinte e dois dias do mês de maio de 2012, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, tendo como Presidente a Ex.ma Sra. Desembargadora Vânia
Jacira Tanajura Chaves, com a presença do Representante do Ministério Público
do Trabalho, Ex.mo Sr. Procurador Pacífico Rocha, e dos Ex.mos Desembargadores
Valtércio de Oliveira, Tadeu Vieira, Marama Carneiro, Paulino Couto, Ana
Lúcia Bezerra, Maria Adna Aguiar, Yara Trindade, Esequias de Oliveira, Elisa
Amado, Dalila Andrade, Nélia Neves, Graça Boness, Lourdes Linhares, Alcino
Felizola, Sônia França, Débora Machado, Jéferson Muricy, Ivana Magaldi,
Marizete Menezes, Norberto Frerichs, Renato Simões, Edilton Meireles,
Humberto Machado, Léa Nunes e Marcos Gurgel;

RESOLVE, por unanimidade:

REFERENDAR a renúncia apresentada pela Excelentíssima Desembargadora
Maria das Graças Silvany Dourado Laranjeira ao exercício do cargo de Vice-
Presidente deste Tribunal, em razão de ter sido indicada para atuar, em
substituição, no colendo TST, em decorrência do pedido de aposentadoria do
Ministro Horácio Raymundo de Senna Pires.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Sala de Sessões Juiz Nylson Sepúlveda, 22 de maio de 2012.

2/2001, que instituiu a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira. Assinado por VÂNIA JACIRA TANAJURA CHAVES.
Protocolizado no TRT 05 sob o nº 10112052200747342414.

(assinado digitalmente)
Vânia J. T. Chaves
Desembargadora Federal do Trabalho

Certifico que a presente Resolução Administrativa
foi divulgada no Diário Eletrônico do Tribunal
Regional do Trabalho da 5ª Região, edição de 22 de
maio de 2012.
Em 23/5/2012

Julieta Viana Presidente do TRT 5ª Região Diretora da Sec. do Órgão Especial

Nome do arquivo: 0019-2012 - referenda renúncia Des. Graça Laranjeira
Vice-Presidente

Pasta: L:\ORGAO_ESPECIAL\2012\Resoluções
Modelo: C:\Documents and Settings\silene_51979\Dados de

aplicativos\Microsoft\Modelos\normal.dot
Título:
Assunto:
Autor: T.R.T. 5ª REGIÃO
Palavras-chave:
Comentários:
Data de criação: 23/5/2012 15:47:00
Número de alterações: 2
Última gravação: 23/5/2012 15:47:00
Salvo por: TRT
Tempo total de edição: 0 Minutos
Última impressão: 23/5/2012 16:51:00
Como a última impressão
 Número de páginas: 1
 Número de palavras: 235 (aprox.)
 Número de caracteres: 1.439 (aprox.)

	(assinado digitalmente)
	Vânia J. T. Chaves
	Presidente do TRT 5ª Região